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Nr 732 

av herr Hermansson m. n. 
om bistånd till Demokratiska folkrepubliken Yemen. 

Aden. om ligger vid infarten vid Röda havet och som efter Suelkanalens 

öppnande va rit en betydelse full handels- och sjöfartsstad. har sedan 1869 

varit brillisk koloni och sedan 19J7 kronkoloni . På grund av Storbritanniens 

minskade innytande i Mellersta Östern efter andra världskrigets slut och 

på grund av nationella st römningar i de forna kolonierna och prolektomten 

kunde D.F.R. Yemen utropa<; till självständig stat den JO november 1967 

efter förhandlingar i Geneve mellan brillerna och NLF. Sydjemens nationella 

befrielserörelse. Det fördrag som undertecknades innehöll beslut om föl­

jande. 

l. Alla tidigare brill iska rältigheter skulle övertas av republiken. 

2. Uinderna skulle uppr'.illa diplomatiska förbindelser. 

J. Storbritannien skulle hålla fast vid löftet om ett ekonom iskt bistånd på 

60 milj. pund under loppet av 3 år. 

Den nya konstitution som antogs den JO november 1970. då samtidigt 

namnet Demokratiska folkrepubliken Yemen antogs, innebär fullständiga 

demokratiska fri - och rältigheter i vad gäller politiska . sociala och fackliga 

organisationer samt rel igiö a grupper. Den innebär också en långtgående 

social och ekonomisk utjämning mellan stad och landsbygd , mellan de olika 

guvernementen och mel lan olika sociala grupper. Den slår också fast folkets 

rätt att direkt delta i beslut som gäller dess framtid. 

l ationella Fronten. som är den ledande organisat ionen. ingår repre­

sentanter för olika politiska och socia la grupper. och den har sålunda e11 

mycket brett <;löd inom befolkningen. 

Den treårsplan som antogs 1971 efter omfattande diskussioner inom or­

gani'iationerna och med de berörda producenterna har i kon titutionens anda 

påbörjat ell uppbygge i sy fte alt utjämna socia la och ekonomiska sk illnader 

inom landet. Analfabetismen har fmmgångsrikt bckiimpats. Likaså har hälso­

och sjukvård byggts ut. Infrastrukturen. som praktiskt taget var obefintlig 

1967. har man lagt stor vik t vid. varvid vägar. nygförbindelser och tele­

kommunikation mellan viktiga centra redan öppnats. 

Treårsplanens budget omfallar 800 milj . kr .. varvid den största posten 

ti ll förts industri sektorn i syfte att snarast möjligt göra landet ekonomiskt 

självförsörjande (240 milj . kr.). 40 % av budgeten har finansierats av stats­

inkomsterna, lån och bistånd uppgår till 45 % och 15 % tas från överskottet 

från nationali erdde företag. 

Erfarenheterna från treårsplanen. vil ka utvärderas vid en extmkongress 
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under januari 1975 , ligger till grund för den nya femårsplanen 

(1974175-1978179). Kapitalinvesteringarna i femårsplanen kommer att upp­

gå till 75 358,5 tusen dinarer, varvid produktionsökningen inom industrin 

ber'åknas till 164 % och inom jordbrukssektorn (ink lusive fisket) 54.1 %. 
Målet är naturligtvis också här ekonomiskt oberoende. 

l sy fte att förbättra det sydjemenitiska folkets levnadsvi llkor, med den 

sociala målsättningen att skapa lika villkor för alla jemeniter, lägger man 

stor vikt vid utbyggnad av skolväsendet och hälsovården , vi lka speciell t 

på landsbygden varit oerhört eftersatta . Ökningen av antalet elever på mot­

svarande grundskalenivå jämfört med treårsplanens resultat beräknas till 

89 % el ler 161 000 elever. varav 31 % kvinnl iga elever, vi lket avspeglar 

konstitutionens innehåll om j iimställdhet mel lan könen. Totalt kommer 

273 skolor att byggas. Dessutom skall enligt planerna ett jordbrukstekniskt 

institu t byggas som kommer att omfatta 400 elever i en treårig utbildning. 

Antalet sjukhusplatser som vid treårsplanens slut beräknas uppgå ti ll 2 170 
(på ett befolkningsunderlag på 1,5 m ilj.) kommer att öka till 3 150 el ler 

45 %. Speciell vikt lägger man här vid en utbyggnad av barnsjukvården. 

förl ossnings- och mödravården. Vid femårsplanens slut beräk nas att det 

finns en läkare på 6 000 patienter mot en på JO 000 för närvarande. Häl ­

socentra. ungefär motsvarande våra distriktsläkarstat ioner, kommer att byg­

gas i alla guvernementen liksom rörliga hälsocentraler för att ge den no­

madiserande delen av befolkningen sjuk vård . 

Planeringen faster stor vikt vid förebyggande hiilsovård och omfattar också 

en utbyggnad av speciella enheter inom hälsovården som kommer at t sta­

tioneras i al la de sex guvernementen och som kommer att ansvara får att 

alla barn vaccineras mot smittkoppor. tuberkulos, polio och gula febern. 

Dessutom bekämpar man malaria, bilharzia och trakom genom att i sam ­

arbete med jordbruksministeriet bespruta vattensamlingar och sa nka om­

råden med insektsdödande medel. 

Bland de länder som ger bistånd till Demokratiska folkrepubliken Yemen 

kan näm nas vi ssa östeuropeiska stater som Sovjetunionen och DDR, v idare 

Ku'wait . Kinesiska Folkrepubl iken, Danmark , Schweiz och Libyen. Vissa 

projekt finansieras med bistånd av Arabförbundet . FN:s utvecklingsprogram 

(UNDP). FN:s barnfond (UNICEF). Världshälsoorgan isationen (WHO) och 

Världslivsmedelsprogrammet (WFP). 

Demokratiska folkrepubliken Yemens utvecklingspolitik är densamma 

som Sveriges riksdag fastlagt för det svenska utvecklingssamarbetet. Det 

borde då vara naturl igt att Sverige upptar Demokratiska folkrepubl iken Y e­

men som programland för svenskt bistånd. 

Det är främst inom undervisning och hälso- och sjukvård som behovet 

av insatser och hjälp utifrån är stort. Sver ige kan här göra en värdefull 

insats i Demokratiska folkrepubliken Yemens strävan att förbättra syd­

jeminit iska folkets levnadsvillkor. 
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Med hänvisning till det anförda foreslå 

l. att riksdagen hemställer till regeringen att Demokratiska folk­

republ iken Yemen upptas som programland for svenskt bi­

stånd, 

2. att riksdagen under tredje huvudtiteln punkten C 2 anvisar 

20 milj . kr. till Demokratiska folkrepubliken Yemen. 

Stockholm den 24 januari 1975 

C.- 11. IIERMANSSON (vpk) 

EIVOR MARKLU D (vpk) 

NILS BERNDTSON (vpk) 

LARS WER ER (vpk) 

i Tyresö 

GUST A V LORE TZON (vpk) 

BERTIL MÅBRI K (vpk) 


